τῶν πραγμάτων ἔτος ἔχει σοι ἐπεὶ τὸ εἰς πρᾶγμα οὐθὲκεν λέλεκται, σίον εἰς τὴν παρομίαν, ὡς ὁ Πλάτων Φησὶν δο) ἐν τῷ συμποσίῳ. ΣΟΛ. Κατανοῶ τὸ διάφορον. ΛΤΚ. Άρετὴν καὶ τόπον κατανοεῖ, ὅτι τὸ ταῦτα μεταλλάξτεν, σολοκύζειν καλεῖσθαι; ΣΟΛ. Αλλὰ νῦν εἰσομαι. 61) ΛΤΚ. Αὐτὸ δὲ τὸ μπαλλάττεν; ΣΟΛ. Εμοὶ μὲν ταῦτὸν λέγεται δοξεῖ. 62) ΛΤΚ. Καὶ πῶς ἀν αἱ 63) ταῦτὸν

τῷ  
enam, et qui servum; quin etiam de rebus ita tibi res habet. Nam etiam in rem contrameliosus aliquis esse dictus est, verbi gratia in proverbium, ut Plato ait in Symposio. SOL. Comprehendo differentiam. LYC. Numquid ergo hoc etiam comprehendis, qui permutares ista, nisi scribilinginem orationis objici? SOL. Certe nunc (*a te manitus*) sciām. LYC. Sed ipsam permutare? SOL. Idem mihi dicere videtur. LYC. Sed

Cc 5 quo-

60. ὡς ἐπὶ Πλάτων Φησὶν] Platonis verbis sic se habent: "Οὐηρος μεν γὰρ ιηρδουτσύει οὐ μόνον διαφθείρει, ἀλλα καὶ οὐθέσαι εἰς τὴν παρομίαν.

61. νῦν εἰσομαι] Si superiores de ægri et νῦν futuro non jungendis observationes bene habent: hic etiam Soloecista sui nominis mensuram implet. Gesuer.

62. δοξεῖ] Fösl. δοκεῖ. Gesuer.

63. εἰ] Fösl. εἰη. Gesuer.

τῷ ἐπαλλάττεν τὸ ἐναλλάττεν, εἰπερ τὸ μὲν  
ἐτέρου πρὸς ἔτερον 64) γίνεται, τῷ μὴ ὄφθα-  
της τὸ ὄφθατον, τὸ δὲ τῷ μὴ ὄφθατος πρὸς τὸ ὄφ-  
θατον; ΣΟ. Κατέμαθον, ὅτι τὸ μὲν ὑπαλλάττεν, τὸ  
μὴ κύριον αὐτὶ τῇ κυρίᾳ λέγειν ἔστι: τὸ δὲ ἐναλ-  
λάττον, ποτὲ μὲν τῷ κυρίῳ, ποτὲ δὲ τῷ μὴ

quomodo idem sit *permutare* et *immutare*, cum  
hoc sit (*positio*) unius pro altero, vitiosi pro  
reoto; illud vero ejus, quod plane non est, pro  
eo, quod est (*falsi pro vero*), SOL. Jam asse-  
quor: *permutare* est *improprium dicere proprio*; *immutare*, *interdum proprio uti, in-*  
*ter-*

64. ἔτερου πρὸς ἔτερον] Nomina a verbis  
ὑπαλλάττεν et ἐναλλάττεν derivata rem  
declarare aliquo modo possunt. Nempe  
*Enallage* est, cum pars pro parte, casus pro  
casu, non immutata sententia ponitur;  
*Hypallage*, cum duo nomina vices suas per-  
mutantur, et prius alterum pro altero ponit-  
tur. Itaque *Enallage* pro eo, quod ponere  
debebat, sed non ponit, substituit aliud:  
*Hypallage* duo ponenda ratione construc-  
tionis inter se permutat. Sed non semper  
definitiones accuratas ponunt Grammatici;  
non semper bonas definitiones recte ap-  
plicant. Etiam hic Soloëcista non bene  
cepit, quod se dicit assecutum. *Gesner.*

καρδίω χρησθεῖται. ΛΤΚ. Εἴχει τοῦτο καὶ ταῦτα  
καταγόμενα μὲν ἀχαριγ. τὸ δὲ πεπεδάζειν πρὸς  
τινὰ, τὴν οἰκίαν αὐθέλειν τὸ σπερμάζοντος  
ἐμφρίνει. τὸ δὲ περὶ τινα, τὴν ἐκείνην περὶ δὲ  
πεπεδάζειν καὶ ταῦτα ἴσως μὲν ὑποσυγέχυ-  
ται, ἵστις δὲ καὶ ἀκριβεῖται παρὰ τισι βόδε-  
τιοι δὲ τὸ ἀκριβεῖν ἔκαστω. ΣΟΔ. Ορθῶς γάρ  
λέγεται.